[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	20.06.2017
	          с. Идринское
	        № 13 – 107 – р

О принятии администрацией

Идринского района к осуществлению

полномочий администраций сельсоветов
по созданию условий для организации

досуга и обеспечения жителей поселений услугами

организаций культуры
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей  22 Устава района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Администрации  Идринского района принять к осуществлению полномочия администраций Большекнышинского, Большесалбинского, Большетелекского, Большехабыкского, Добромысловского, Екатерининского, Идринского, Курежского, Майского, Никольского, Новоберезовского, Новотроицкого, Отрокского, Романовского, Центрального сельсоветов по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры с 01 сентября 2017 года по 31 декабря 2017 года.

2. Администрации Идринского района заключить соглашения с администрациями Большекнышинского, Большесалбинского, Большетелекского, Большехабыкского, Добромысловского, Екатерининского, Идринского, Курежского, Майского, Никольского, Новоберезовского, Новотроицкого, Отрокского, Романовского, Центрального сельсоветов по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры с 01 сентября 2017 года по 31 декабря 2017 года.

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, собственности, финансам, бюджету и налогам В.В.Епифанова.
4. Опубликовать на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
5. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Идринского                                                               Глава

районного Совета депутатов                                                Идринского района

                          А.Г. Букатов                                                         А.В. Киреев